ニュースレポート

令和４年９月８日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

タイトル  赤穂市立有年考古館企画展の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

有年考古館企画展「看板・立札・道しるべ」を開催します。

日  時

令和４年９月１４日（水）～令和５年１月９日（月）

場所・住所

有年考古館・一階展示室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  このたび有年考古館では、企画展「看板・立札・道しるべ―有年考古館収蔵品から

―」を開催します。

有年考古館には、古くは室町時代中期（15世紀後半）に作られた黒沢山光明寺の

町石（道しるべ）、有年宿にあった西国街道の道しるべ、江戸時代後期から明治初頭

に掲げられた高札、近代の有年村役場の看板など、地域の歴史を象徴する各種の立札

や看板が多く収蔵されています。

今回の展示では、これらの資料を紹介し、特徴的な地域の歴史を紹介いたします。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会文化財課文化財係

担当者名：山中

電  話：０７９１－４３－６９６２     内線（ ２３２６ ）

F  A  X：０７９１－４３－６８９５

〇添付資料（有） ○ホームページへの掲載（無） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市